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An das
Polizeikommissaliat Bersenbrück
Berliner Straße 1 1

49593 Bersenbrück

Rtibbelhauk 4
49626 Betge
'l'cl.: 05435 - 2000
Fax:05435 -954939
Mobil: 0170 - 3141056
Steuernr.: 67 I 1 1 6/ M7 02

21. August 2016
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TAJI&IEg
Rldethe beestl

Sehr gcohrtc Danlen und Herren'

hicrmit möchte ich Strafanzeige eratntten und gleichzeitig Strafantrag stellen wegen

Unterschlagung, Diebstahl und aller anderen in tsetracht kommendcn Strxftoten gegen

Tajana Fester, Wacholderwog 17, 49626 Berge
und gegen

Arnd Dahmann, In dcn Hiifen 3' 49626llerge,

die laut Testament mciner Mutter nls Erhen eingesetzt wurden'

Beweis: bcigcfügtes Testsment meiner Mutter vom 27.03.2015 ( Blatt f - 3 )

Gegen dieses Testament, mit dem ich uicht einmol meinen Pllichtteil bekommen solltc
haimein Anwalt, Hcrr RA Schaefer, mit Schreiben vom 08,08.2016 eine Testflments-

anfechtung eingclcgt!
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Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit möchte ich Strafanzeige erstatten und gleichzeitig Strafantrag stellen wegen
Unterschlagung, Diebstahl und aller anderen in Betracht kommenden Straftaten gegen

Tajana Fester, Wacholderweg l7 , 49626 Berge
und gegen

Arnd Dahmann, In den Höfen 3, 49626 Berge,

die laut Testament meiner Mutter als Erben eingesetzt wurden.

Beweis: beigefügtes Testament meiner Mutter v om 27.03.2015 ( Blatt 1 - 3 )

Gegen dieses Testament, mit dem ich nicht einmal meinen Pflichtteil bekommen sollte
hat mein Anwalt, Herr RA Schaefer, mit Schreiben vom 08.08.2016 eine Testaments-
anfechtung eingelegt!

Beweis: beigefügtes Schreiben von RA Schaefer vom 08.08.2016 (Blztt 4 -7 )

Frau Fester mag also ,rTestamentsvollstreckerin" seino sie hat aber ganz sicher noch
keinen Erbschein, da das Verfahren ja noch läuft. Trotzdem wurde aber begonnen, die
Wohnung meiner Mutter auszuräumen. Und im Haus befinden sich ja noch zahlreiche
Gegenstände von meinem Vater, die nach dessen Tod im Haus verblieben sind und die
meine Mutter mir damals nicht aushändigen wollte. Auch auf die Fotos von meiner
Familie und mir hat eine Frau Fester ganz sicher keinen Anspruch. I)eswegen hatte ich

Zahlbar sofort netto Kasse. Die Ware bleibt bis zur voilständigen Bezahlung unser Eigertum.
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gegen diese Räumung mit Schreiben vom 14.08.2016 Beschwerde eingereicht beim
Amtsgericht Bersenbrück.

Beweis: beigefügtes Schreiben ans AG Bersenbrück vom 14.08.2016 ( Blatt 8 - 10 )

Laut telefbnischer Auskunft vom Amtsgericht Bersenbrück soll Frau Fester nicht nur
über meine Beschwerde informiert worden sein, sondern auch aufgeforderl worden sein,
sich mit mir in Verbindung zu setzen. Ein schriftlicher Beweis dafür fehlt mir leider.
Aber der sollte ja zu kriegen sein beim Amtsgericht Bersenbrück.

Beweis: Auskunft vom Amtssericht Bersenbrück zu Geschäftsnummer NZS 5 lV 385/16

Aber auch auf diese Aufforderung erfolgte keine Reaktion von Frau Fester. Stattdessen
wurde dann gestern, am 20.08.2016, die Wohnung meiner Mutter vollständig geräumt.
Das ist ja nun gut zu sehen an den Bergen von ,,Schrott", die an die Straße gestellt
wurden.

Beweis: beigefügte Fotos vom gestrigen Tag ( Blatt ll -23 )

Dass diese wegen nicht vorhandenem Erbschein widerrechtliche Räumung tatsächlich
heute erfolgt ist, können auch eine Reihe von Zeugen bestätigen.

Beweis: beigefügte Liste mit Zeugen ( Blatt 24 )

Wegen dieser schon letzte Woche begonnenen Räumung hatte ich auch schon am
13.08.2016 bei der Polizei in Bersenbrück angerufen.

Beweis: beigfügter Screenshot von meinem Handy mit Telfonat vom 13.08.2016
( Blatt 25 )

Herr Herrmann teilte mir dabei mit, dass es sich um eine zivilrechtliche Angelegenheit
handeln würde und ich mich ans Ämtsgericht wenden solle. Allerdings sehe ich das

anders! In meinen Augen geht es hier um eindeutigen Diebstahl, da auch die Möbel
weggebracht wurden, die zum Erbe meines Vaters gehören! Das alles war nicht nur
schon vor dem Tod meiner Mutter mit X'rau RAin Hülsmeyer, dem Vormund meiner
Mutter, besprochen worden. Nein, das war laut Aussage von Frau Hülsmeyer auch
schon ,,abgesegnet" von Frau Gladis, der zuständigen Rechtspllegerin beim Amtsgericht
Bersenbrück.

Beweis: Zeugenaussage Frau RAin Rita Hülsmeyer, Fröhlkingstr. 5,49584 Fürstenau
Äuskunft Justizamtsinspektorin Gladis, Stiftshof 8o Arntsgericht Bersenbrück
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Weiterhin hat Frau Fester auch keinerlei Recht, die Erstücke meiner Mutter
verschwinden zu lassen, g!g$9-jg3gg!agg[feinen Erbschein hat!

Bei diesen Möbeln, die ich aus dem Erbe meines Vaters übernehmen konnteo handelt es

sich um einen Schreibtisch, eine Standuhr und einen selbstgebauten Elektrokasten. Und
was ich noch vergessen habe beim Amtsgericht anzumelden, das war selbstverständlich .

der Meisterbrief meines Vaters. Einge der Erbstücke konnte ich heute bei Frau Fester
abholen, nachdem Frau Claudia Friedrich mit iht telefoniert hatte.

Beweis: Aussage Frau Claudia Friedrich, Straße der Jugend 11a,08412 Werdau

Ich habe zwar heute einige Sachen bekommen von Frau Fester. Aber ich ,,durfte"
gestern auch feststellen, was von Frau Fester alles als Sperrmüll entsorgt werden sollte.
Ich war gegen 18 Uhr mit zrvei Zeugen an der Wohnung meiner Mutter und habe
nachgesehen, was alles entsorgt werden sollte,

Beweis: Bernd-Josef und Ingrid Korte, Zur Roten Säule 14, 49626 Berge

In den Abfalltonnen lagen mehrere Fotoalben ( s. beigefügtes Blatt 15 ). In den
Müllsäcken lagen mehrere Boxen Dias ( s. beigefügte Blätter 16 - 18 ), die ich
mitgenommen habe und bei mir sortiert habe ( siehe Blatt 19 ). Was in diesen Boxen
war, kann man an den beschrifteten Schildern ja gut sehen:

Dias aus meinen Kinderjahren ( Blatt 20 und 21 ) und einiges mehr
Dias von meinen Großeltern, von der Hochzeit meiner Eltern und einiges mehr
aus meinem privaten Umfeld

Man kann also quasi sagen, dass wirklich alles ,,entsorgto', was an Erinnerungen für
mich zu finden war!

Weiterhin wurden meine Kinderfotos auch einfach für den Sperrmüll in Säcken
verpackt ( s. Blatt 22 und 23 ). In Anbetracht dieser Tatsache ist es nicht nur eine
Frechheit, dass sich Frau Fester weigert, mir den Schreibtisch meines Vaters
auszuhändigen. Frau Fester hat es mir sogar schriftlich gegeben, dass die Sachen in
,,ihrer Obhut" bleiben würden! Mehr als eine Frechheit, wenn man bedenkt, was
nachweislich mit meinen Erbstücken und Fotos gemacht wurde!

Beweis: beigefügtes Schreiben vom heutigen Tag ( Blatt 26 )

Weil ich damit schon gerechnet hatte, hatte ich bereits am Montag, den 15.08.2016, um
14.42 Uhr beim Amtsgericht Bersenbrück angerufen,

Beweis: beigefügtes Screenshot vom 15.08.2016 (Blatt 27 )
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Bankverbindung: Volksbank Osnabrücker Nordiand eG Konto: 1214 '734 601 BLZ: 265 669 39

IBAN: DE92 2656 6939 1214'1346 01 BIC: GENODEF1MRZ Seite 3



Ein Herr Treuke, der sich als Rechtspfleger vorstellte, sagte mir danno dass man sich
beim Amtsgericht Bersenbrück nicht ,,um jedes Piss-Erbe" kümmern könne.

Beweis: Zeugenaussage des Herrn Gerd Landwehr, Mühlenweg 11, 49637 Menslage

Deswegen habe ich dann gestern, am 20.08.2016, wieder bei der Polizei in Bersenbrück
angerufen um 12.13 Uhr.

Beweis: bereits eingefügtes Screenshot ( Blatt 25 )

Auch dort war eine Frau Schillingmann dann entweder nicht in der Lage, den
Sachverhalt zu verstehen, Oder sie war einfach nicht willig, es zu verstehen, dass die
Erbstücke meines Vaters entwendet wurden. Woran es nun auch gelegen hat, schlimm
genug ist es so oder so, dass solche Personen in unserem angeblichen Rechtsstaat lür
Recht und Ordnung zuständig sind.
Auch in einem späteren Telefonat mit Frau Claudia Friedrich war X'rau Schillingmann
nicht in der Lage, den Sachverhalt zu begreifen.

Beweis: Zeugenaussage Frau Claudia Friedrich, Straße der Jugend 11a, 08412 Werdau

Frau Schillingmann argumentierte mir und Frau Friedrich gegenüber, dass ich ja
keinen Erbschein hätte und deswegen die Polizei angeblich nicht zuständig wäre. Was
Frau Schillingmann dabei aber nicht verstanden hat, das ist die Tatsacheo dass Frau
Fester ebenfalls keinen Erbschein hat, weil das Verfahren ja noch läuft!
Weiterhin wurde von Frau Schillingmann in Zweifel gestellt, dass es mit dem
Amtsgericht Bersenbrück geregelt worden wäre, dass ich die Erbstücke meines Vaters
bekommen könne. Insgesamt gesehen fehlen mir ehrlich gesagt die Worte für das

Verhalten und vor allem den Ton von Frau Schillingmann mir gegenüber.

Die gleichen Frechheiten wiederholten sich nicht nur in einem erneuten Anruf am
heutigen Tag bei der Polizei in Bersenbrück.

Beweis: Ausdruck aus meiner Telefonanlage ( Blatt 28 )

In diesem Gespräch besaß ein Herr Holthaus doch tatsächlich die Frecheit zu
behaupten, dass mir der Sachverhalt nun bereits mehrfach erklärt worden wäre und ich
wohl offensichtlich nicht in der Lage wäre, zwischen Recht und Unrecht zu
unterscheiden. Herr Holthaus sagte weiter, dass man sich um meine Angelegenheiten
nicht mehr kümmern würde, dass er den Sachverhalt mit den Kollegen Herrmann und
Schillingmann besprochen habe ( wie will er das bitte gemacht haben, ohne den genauen

Sachverhalt zu kennen???? ) und dass als Gipfel der Dreistigkeit fiel noch der
Kommentar, dass ich wohl offensichtlich die Polizei belügen würde. Da möge mir der
Herr Holthaus doch mal zeigen, wo ich denn wohl ,,offensichtlich lüge"! Für dieses
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Telelbnat gibt es auch wieder einen Zeugen, da ich ja schon o,meine Erfahrungen"
gemacht habe mit angeblichen Beamten.

Beweis: Zeugenaussage Helmut Grotjohann, Haskenbergweg 8, 49626 Grafeld

Es kann nicht sein, dass man sich so etwas bieten lassen muss, wenn man als Bürger
dieses Landes beim angeblichen ,,X'reund und Helfer" um Hilfe bittet. Und da ich ja
weiß, dass eine Dienstaufsichtsbeschwerde eh eingestellt wird, werde ich mich an andere
Stellen wenden, die diese Unverschämtheiten entsprechend bewerten.

Unabhängig davon möchte ich hiermit Strafanzeige erstatten gegen Frau Fester und
Herrn Dahmann und gleichzeitig Strafantrag stellen wegen Unterschlagung, Betrug,
Diebstahl und allen anderen in Betracht kommenden Straftaten. Es wäre schön, wenn
man sich mal irgendwo in der Justiz darum kümmern würdeo dass ich die Erbstücke
meines Vaters wiederbekomme. Das hätte alles verhindert werden können, wenn man
seitens der Justiz mal tätig werden würde, anstatt die Opfer von klaren Straftaten mit
dämlichen Erklärungen abzuwimmeln.

Wäre man in Bersenbrück wirklich ,,Freund und Helfer", dann hätte ich meine letzten
Erinnerungen an meine Familie nicht aus dem Müll suchen müssen!

,,Herzlichen Dank" an ,,X'reund und Helfer" in Bersenbrück! Offensichtlich hat Herr
Norbert Blüm im Vor- und Nachwort seines Buches ,,Einspruch" die Polizei vergessen!

Beweis: beigefügtes Vor- und Nachwort von Herrn Norbert Blüm zu seinem Buch
,,Einspruch" (Blatt 29 und 30 )

p.s,: Ich gehe davon aus, dass sich auch mein Anwalt noch melden wird. Irgendwo ist
mal Feierabend mit Unverschämtheiten !

Anlasen:Blattl-30

Zahlbar sofort netto Kasse. Die Ware bleibl bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
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Lutz Schaefer
Rechtsanwalt

R-4 Ltiz $chaefer Hauptstasse :t USS+AI *n!u*",t,

,Amtsgericht Bereenbrilck
i Nachlaßgerichi -
öIITISNOT Ü

49593 Bersenbrück

vorab per Fax n5439 / 608 17A

D 55469 Riagenruth
Ilauptstrasse J t

Tel.; 06766 / 96t1056
la.v.: 06766,/ 960052

USt-lderrt-Irlr. DE 760 626 524.

1l

08,08.18/S/16159
I

A,Z.: NzS 5 lV 385/16

lh der Nachlaßsache

tiilrike Hackmann, geb. Kassebaum, verstorben äm 20.7.2016

:aeige. ich r-r_nter VorJage schriftlioher Volhnacht die anwalilicire vertretung
des Herrn Lars Oliver Hackmann an. Meln Mandanl ist leibllcher Sohn
-(er Eiblasserin, In seiner'n Namen und Auftrag erkläre ich bezitglich des
Testaments der Erblasserin vom 27,S.20t s, eltiftnet am Zg.z.ZOJ6 und
zur Ksnntnis gebracht am 2,8,2016, die

:

Tes tam e ntsanfechtu ng

hEine auszustellen, mein

u'nd erkläre diese hiermit dem Nachlaßgerichi gegenüber.

Ohno das Testament wäre mein Mandant nach seiner Muiter Alleinerbe
g,eworden, durch das Tesiament wird sein Erbrecht ausgeschlossen, djes
soll slch sogar äudh quf derr pflichtteir beziehen. Nach Angaben rnuines
Mandanl kann keine Rede davön sein, daß Haß irn Spiel iit, oder
DemLrtig.ungen, Betrug und Bec{rohungen. Zu den angeführten Anwälten
wird mein Mandant das Nötige zu sagen haben, sollte es zu ainer
solchen Beweisaufnahme kommeti_

Mandant wird unverztrgiich Klage auf Feststellung seines Erbrechts
einrelcherr. Die Erl:lasserin ist bei Abfassunq ihres Testaments
öffensichtlich einem lrftum erlegen und hätte bei Kenntnjs der wahren
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Bnhäng jgf gemacht werden.

sCHAEFER E2I E4

Sachlage zugunsten melnes Mandantän verftjgt bzw. die gesetzliche
Erbfolge eintreten lassen.

lh1 ilbrigen bestehen erhebliche Bedenken gegen die Testierfähigkeit der
Erblasserrin, Dies wird ln der gehörigen forfrr ünd Friet gerichtlicE

161 Fgagng,1

cl
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Vollmacht

RechtsaEwalt Lu'l? Schaefef, Iläupt$tr, 31, 55469 Riegetroth

Fflx: 06766i9600s7 €IVIsill ra@lutzschäEfpr,coülTel.; 06766/960056

whd ln Sachen

a\,

LV Ec (,Vclt7o P rv tt

q11-

r icÄiTt4 Ä/q {i, il
.,,1,,,.,,,,,,..,,,,.

-^,e 
I tl

J.{:.,.../..{,.9,pdct<
sowohl Prozsßvolhnecht gem. ${ 81 {fZFO; gg 302, 3?4 SIPO, g 67 VWCO; g 73 Scc EIs

äuch Vollm4chJ zuf außergrlchtlicheq umfas$enden Vettretung ertcilt. Dlese Volhnacht
srstreckt sich insbesondere auf folgende Befugnisse:

1. Empfangnshne und Fleigsbe von Celd, Wertsachen, Urkmdon |4ld Sicherheiten.
insbe8ond€re d€3 Stteitgege.0sta$de6, von Kautionen u]ld En$ctltdigulgon sowie vonr Gegirer,
der Justizkasse oder andelEn Stelle zu erstattende Kostet und notwendige Äuslagen.

2. Ven der Staatska*se odel Dfitlen 2ü ol$tatiende ArwaltsEebülren Lmd Ausls.geü Sind an d€n Bevollnt{chtlgten
abgetreten,

3. Bereiticung odel BrledigLug des Rechlssteits duiah Besprechrmgen, Vergleich, verzicht oder An€ike rrtris.

4, Abgabe vofl Willenserklätungen und Voniahme einsditiget Rdsht$geFchE,fte, insbesondere
Begüindul€ und Authebu g von VertraEsverhaltuiissen, naffontllch durch Kürdigungen aller Art.

5. Emgogornshme \.qn alstelluhgsfl go1!r. 0 145ä. St?O; Zu$tinmruug zu Verfahren+eiflstelluflge[ gem. $$ 153 {f
S'PO urtd damjt zusa]f e]rhä[gende Geldbußin fu den Vol]machtgebe,r verbjndlich zu erklären,

6, EdtschödiBungsaniritge nach clem Sh'EG und entsprechendefl Cesetze.n zu stellen.

?, Di6 Stellung von InsolvenzanträEer1 un4 der Verfretung ml hsolvenzverfahren oinschliellich der Befupxlis,
Forderungen anzumelden und zu besh,eft$n sowie eine Insoivenzquotro in gmpf8Jig zu Rebmer.

8^ Dje Artmg.etelluüg in Scheidungs- und SoheidftIgstbi€csachen, aum Abschluß von Ver€mbarunße.n über
Schojdüng$fulgsn, zü Stellüg vofl Afttä.g€n eufErteilung von Renleü' und süüstig€n Versorgungsansktlnffen
scwle zlu Äntägstellung jn Kindsshaffssechon
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(tinterschrift vollmachtgeber)
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ZwÖlrsd HRckmann . Rübhollrarlll4_a a:€g &igg

An das

Arntsgericht Bersenbrück
Nachlaßgerioht
sriftshof 8

49593 Bersenbrück

Rübbelhauk 4
49626 Belge
'I'el.: 05435 * 2000
Fax: 05435 * 954939
Mobil: 0170 - 3i410s6
Steuemr. r 67 / 1 1 6i 047 02

1 4, August 201 6

rAt,Rf6
ß/de tie ä6asflFEIEJI--r

stnft tllG t\rEä4rl,
Vor{b per F*xr A5$916{}8 172

Geschäftsnummer: NZS 5 M8s/16

Sehr geehrte Damen und Hcrrcn,

ich nehme ,Bezug auf das Ihnen vorliegende Schleiben vom 08,08.2016 vorr lferrn RA
Schaefer, der mich in der Nachlnllnngelegenheit zu oben gennnnter Ge*chüfl,snummor
vertritt,

Beweisr Faxbcstätigung vom 09,08,2016, II.05 Uhr ( Btaff f + 2 )

Mif diespnr Schreiben hatte llerr RÄ Schaefer mitgeteilt, dass ich beabsichtige, das

Tcitament anaufechten. Leider ist es uir heute, an einom Sounfag' uicht möglich'
mcitren AtrwäIt zu itrforuicrcn üntl lch reiche Ihuen meiue Besshwcrdo aus aktuellem
Anlaß rlcswcgcn s+lbcr cin. lch gche aber davon aus, dass slch ruch Hcrr RÄ Schaefer
rlaswannn trnnü rnaldpr' wir.d



Zwcirad Hacknamr. &ril.rbqh4t1! 4!. 4962oBsryg

An das

Amts ger:icirt Bersenblriolr
Nachlaßgericht
Stifishof 8

49593 Bersenbrlick

Rübbelhauk 4
49626 Berge
Te1 :05435-2000
Ilox; 05435 - 954939
Mobil: 0l?0 - 3141056
Steue.nu. : 67 I 1 16/ A4'7 02

14.,,\ngust20i6
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ßrde t&* &eac*J

Geschäftsnummer': tilzs 5 IV 385/16

Sehr geehlte Damen und llerren,

ich uehme Bezug auf das Ihuen vorliegende Schrciben yom 08,08,201.6 von Herrn RA
Schaefer, der mich in der Nnchlallangelegenheit zu oben genannter Geschäftsnummer
vertritt.

Beweis: Faxbestätigung vom 09.08.2016, 11.05 IJhr ( Blatt I + 2 )

Mit diesem Schreiben hatte Herr RA Schäel'el mitgcteilt, dass ich beabsichtige, das
Testament anzufechten, Leider ist es mit'heute, an einem Sonntag, nicht möglich,
meinen Anwalt zu inforrnieren und ich reiche Ihnen meine .Beschwerdo aus aktuellern
Anlaß desrvegen selber ein. Ich gehe aber davon aus, dass sich auch Hen'RA Schaef'er
deswegen noch melden wird.
Nach meinen [nformationen sind n egen clieser Testamentsanfeclrtung die Kontel
meinet Mutter bei der Kreissparkasse gesperrt worden. So sollte es ja auch seir, his
diese Angelegenheit geklärt ist, Und über das Schreiben von l-Ielrl RA Schaefer sind die
Familie Fester und die Falnilie Stöve auch urrchweislich informielt!

Beweis: Hen' Jörn Roscher, Geschäftsstellenleiter Kreissparkasse Berge

In meinen Augen versteht es sich tlaher eigentlich von selbst, däss auch die Wohnung
meiner Mutter nicht betreten, urd schon u:rr nicht seräumt lyirdl Denn es war ja bereits

Z4hlbai si]fod netto Kasse. Die Ware bleibt bis zur vollständiger Bezahlung unser Eigel]tLrm,
Bankverbindnngr Volksbank Osnabrilckel Nordla{rd eG l(onto: 12i4 734 60 | IILZ.265 669 39

IBAN: DE92 26.56 6939 1214 7346 0l lltC: GENODEF1 MRZ
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gerichtlich geklärt rvorden, rlass sich in dieser wohnung nirht nur Flrbstückc v'n
Ineinern vrrter bcfilrden, sonrlc''n auch noch zuhh.eichc l,'otos aus meiner Kinelhoit, die
ich selbstverstündlich behalten möchte. Zu den Drbstücken meinrrs vaters gehiiren in
erster Linic ein Schleibtisch rnit Stnnduhr und oin selbst gcbrutcr. lilel.truhasten rus
Pleriglas, der unten im Keller yor.der.Wcrkh:rnk hiingt. Wenn ich tr'rau ltAin
Hüls'rcycr nicht falsch verstlndeu hahe, dann rvar e. :ruch schon rnit F rau Glailes
geregelt' dass ich dirrsc Iirbstüclie 4tqins,t Yaters ( incl. cler l'otos ) iiberrrchnren könne,

lJcweis: Frau Glades,, Arntsqer.icht Bcrscnhriick
f.'rau RAin Ilülsmeyer., lrrühlkin gs tr. 5, 495g.t l.ürst€näu

Lind rveil das halt nachrvcislich schcn tlles vol dem T'od rnciner Mutter geleichflich
gercgcll rvar, äußertc sich auch tr'rnu Fester, die .ja you meiner- Nlutter als lirbin
cigesetzt rl'urde., noch demerrtsprechend. sie sagte mir, dass ich die snchen iibcruehmerr
könne, l)as *,ar Anl'ang cler jetzt vcrgchcnden Woche, arn Montag, den 0$.08,2016.
(iestern habe ich F'r:ru Festel dann zulällig im Dol'f gctrol'feu und ich habe versucht sie
anzusprechen, ltrrru Festu'wcigerte sich abcr, lnit mir zu sprechcn und rneinte nur., ilass
jetzt doch llcrr Alnd Dahmann ( Eheurann von Frair Stöve-Dahrnann, Miterbc Jaut
Tcstarnent ) entschicdon hälte, drss er dio füt mich wichtigen trlrbstücl<e lneines Vaters
behalten rvürde. Ich rnöchte es an dieser Stclle noch einrnal ganr rleutlich sagen: Ilei
diescn illiibeln und dem [loktrokasten h:rndelt es sich um f,rbstücke rnsillcs Vatsrsl
Iind das I'lrbe mcines Vatels ist nie schrifllich ausrinanrirrgusrtzt oder gelegelt worden!
Das lag ganz einfach d:iran, dass ich nicht damit gerechuct habe, dnss es mal zu einem
solchen Thcater kommen wiirde, v'ie es sich jetzt loider nnbahnll
Desu'egen möchte ich jctzt ßcsch.n'erde einlegcn gcgen die in nreiner Abu'csenheit schon
begonncne Rärtmung rle r Wohnung nreiner lluttcr', bei der ich lau{ Farnilie F'ester nicht
anwesend sein rlürle, da meinc lVluttcr das ja so verfügt habe. Aber.aus gen*ru diesem
(lrund beabsichtige ich ia dns'l'eslanrent anzufechten. fCs kann nicht scin, dlss Erh-
stücke und Erinncrurrgen olure rnich weggeschalll *'erden! Dls isl aher zum großen Teil
schon passiert, wie man es dulch die fcnstcr sehen l*rnnl
Die in meinen Äugen of1'ensiclrtliche 'Iatsachc, dlss es tlen Irnmilien Fester und S1övc
rvohl nul dalum geht, mich zu bcrnütigen, indern mal die Ilrbstücke und
l-amilienerinnet'ungen ( beispielsrveisc Videos von mcinem Vater ) verschwinden lässt,
lässt schon erflhnen, rvas in diesem Ilrtr{all noch alles passicren rvird,
Ich rnöchte Sie jetzt damrn bittcn, dass clie weitere Räumung del Wohnung
unverzüglich gcstoppt wird I

n'Iit fr'*unrllichcrr

1ühlbar sotbrt netlo Kd:i:-e. IJie Wrfc bleibt l:is zuL vol1.,:rärtr.ligon Bezaltlung ulser't igentlrfl
Llankvti blrr,lung: Voll,sbank Osnatrrilclitrl NoltlkLnLl c{i Konto: 12i47-14601 I\LZ:265 66939

IBAN Illi9? 2656 693t l?ll73'16 0l Bl(lr GHNODEEIIvIRZ
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Lq
Liste von Zeugen, die die Räumung der Wohnung meiner Mutter

am 20.08.2016 bestätigen können

1. Jens Osterholt, Am Burkamp 2, 49626 Berge
2. Peter Brands, Lahrer Weg 13, 49740 Haselünne

3, Martin Nichting, Kirchweg 14, 49626 Berge
4, Jonas Junghans, Zum langen Esch 2, 49626 Grafeld
5. Olaf Moormanno Kampstraße l, 49626 Berge
6. Bernhard-Josef Korte, Zur Roten Säule 14, 49626 Berge
7. Ingrid Korte, Zur Roten Säule 14, 49626 Berge
8. Helmut Grotjohann, Haskenbergweg 8, 49626 Grafeld





T,nveirad Hactr'u)ar)n. Rillbelhdlrk 4 . rl9(J6 BerqQ

Frau
T'atjana Fcsier
Wacholdeiweg 17

49626 Ilerge

Rübbelhauk 4
49626 Berge
Tel.:05435 2000
Fax: 05435 -954939
Mobit:0170-3141056
Steuernr. : 6'7 / 1 1 6 I 04'l 02

21. Äugusl 201 6

rr

nach Ihrem Telefonat heute mit Fr*u Friedrich möcht€ ich Sie nun um [Ierausgabe
einiger Ding€ bitten, die in meinen Augen zum llrbe meines Vaters gehören urrd dio mir
daher sehr rm Herzen liegen, Dabei händelt es sich um:

' Den Schreihtisch im Wohnzimmcr
- Die Strnduhr, die links nehen dem Schreibtisch stand
- Der Meisterbrief meines Vaters ( hiug im Büro meiner Mutter )
- I)en Elektrokrsten, der unten im l(eller in der Wel'kstntt über der Werkbanlt

hing ( mit eingebauten, regelbaren Steckdosen )
- Die Kästen mit den Dias rrdd l'otos meiner Familie ( Hochzeit meiner Grofieltern,

Hochzeit meiner Eltern, Kindellbtos etc. )
- Alle Fotos, die sich im llaus befanden ( in erster Linie meine Kinderf'otos, die an

eler Treppe hingen )
- Die Aktenoldner mit Unierlagen zu meincr Persono die es geben muss

( Versichelulgspolicen etc. )

Ob ich jetzt noch etrvas vergessen habe, kann ich leider nicht sagerr, da ich ja keinen
Zutrilt mehr zur Wohnung hatfe. Dcswegen ist dics eine vorläuäge Liste.

,

'Deo S.L.d 6/t sc { qnc,l
die 9la,n c/ ct 4., ö {e.i 6 at

nQte t- * / ;n ganla"€k

ZurKenntnis groo^^*n,'fr{io n o 7;(-* ?n
06Äul.

'lafjana Fester

Zahlbär'sofor't nelto Kasse. Die Ware bleibt bis zul' vollständjgen FJezahlung unsel Eigentum.
Bankverbin(lung: Volksbank Osnabrückcr Nordiand eG l(ontoi 1214 734 601 B]-Z: 265 669 3q

IBAN: DE92 2656 6939 1214 7346 0l tsI(i: GENODEFI]\4RZ Scite i

Lars Hackmann





Anrufe

Anrufllste Anrufe sp€rrEn Wählhilfe

Die Anrufliste'erfasst alle Telefonate und ankommenden Anrufe in Abwesenheit,

M Anrufliste anzeigen (jnsgesämt 399 Anrufe)

Alle Anrufe $ Ausgehende Anrufe !f Ankommende Anrufe $ Anrut6 ln Abweognhelt

Datum Name, Rutnumm€r Tel€foniegerät Elgene Rufnumm6r

ilit 21.08.16 11:23

r3

03791477600

05{a8s6go

Funktelefgn

Funkt€lefon

Funkt€l€fon

Callthrough

Callthrough

Callthrough

Callthrough

C€llthrugh

Callthrough

$ 20.08.16 29;52

'qi 20.08.'16 15:27

la 20.08.16 15:27

'l. 
20.0s.16 is:25

1lE 20.08.16 16:25

'S zo.oB,16 12:41

rl$ 20.08.16 12;41

Lt ,0 n8 J6 12.t9

2655

054354190314

01703141066

0.1703141056

054354190314

01703141054

037614774OO

037R1:l77Bon

2000

2000

2000

2000

2000

2000

2000

2000

2000

9nltfl






